2022年 12月 8日

各 位

一般社団法人しんきん保証基金

当基金の格付変更（格上げ）について

株式会社日本格付研究所より取得している当基金の格付について、下記のとおり格

上げとなりましたので、お知らせいたします。

記

1.格付対象

長期発行体格付

（注）長期発行体格付とは、債務者（発行体)の債務全体を包括的に捉え、その

債務履行能力を評価したものとされております。

2.格付

 変更前 変更後

格付 Ａ＋ ＡＡ－

見通し 安定的 安定的

3.格付機関

株式会社日本格付研究所（ＪＣＲ）

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

経営企画部 TEL:03-3566-5791